修理報告書（引取り修理）
修 理 依
頼番号

Ｎｏ．１９１１２１

納 入 先 新鋭工業株式会社 上尾本社 殿 機 種 OED-1000S Plus

顧 客 名 北川内科クリニック  様 機 番 ５００４２９

所 在 地  群馬県桐生市錦町 2-12-2 納 入 日 2019 年 03 月 29 日

点 検 者  中澤一裕 作業時間  受 付 日 2019 年 09 月 09 日

返 送 先 納入先と同じ 出 荷 日 2019 年 11 月 05 日

修理依頼・不具合内容

電源が入らない

不具合原因（故障箇所）と処置

修理遅れまして、大変申し訳ありませんでした。下記の通りご報告いたします。

［１］点検結果（不具合箇所と不具合原因）

    直流電源が故障して、タッチパネル及び圧力センサーに電源が入らない状態でした。

    分解点検したところ、直流電源に溶液が付着しており、洗剤（アイエスウォッシュ）

であることが判明しました。 こぼれた洗剤がカバーを浸透して機械内部の

    直流電源にかかったものと推察いたします。

    写真１：洗剤の浸透経路               写真２：交換部品一式

［２］修理・点検内容

   １：部品交換・・写真と下表をご参照ください

２：オゾン水濃度測定（規定値0.7±0.2ppm）：0.73 ppm・・正常

   ３：装置情報

   交換後運転回数：32 消毒：1/0、消毒＋ｱﾙｺｰﾙ：31/31、ﾘｰｸﾁｪｯｸ：0

自己洗浄：27、ｱﾙｺｰﾙ単独：0、エア単独：0

交 換 部 品

部品番号 部品名称 数量 備   考

１ 直流電源 １台

２ アッパーカバー １式

３ タッチパネル １台

配 布 先

客先 1

 環営 1

環品 1

計 3

（ 株） Ｉ ＨＩ アグリ テッ ク  （ 旧社名 IHIｼﾊ゙ ｳﾗ）

岡山県岡山市東区西大寺新地１ ７ ０ －６  TEL:086-944-6528

承 認

審 査

作 成

R01.11.21

中澤